

MARTIN BANKE HOLDING

ApS

Munkevænget 11
5230 Odense M

CVR-nr. 33 77 45 59

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

26. juni 2024

Martin S. Banke
dirigent

MARTIN BANKE HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 77 45 59

Indhold

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse
Balance
Egenkapitalopgørelse
Noter

MARTIN BANKE HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 77 45 59

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

MARTIN BANKE HOLDING ApS
Munkevænget 11
5230 Odense M

CVR-nr.: 33 77 45 59
Stiftet: 28. juni 2011
Hjemstedskommune: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Martin Secher Banke, adm. direktør

Revisor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 57 81 98

MARTIN BANKE HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 77 45 59

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentlige aktiviteter er investering i aktier, anparter samt andre værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 5.154.389 kr., sammenlignet med 5.536.670 kr. i 2022. Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 20.464.492 kr., sammenlignet med 16.252.321 kr. pr. 31. december 2022.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2023.

MARTIN BANKE HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 77 45 59

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2023	2022
Bruttotab		-21.525	-8.928
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		5.167.026	5.561.362
Andre finansielle indtægter		8.891	0
Øvrige finansielle omkostninger		-3	-15.764
Resultat før skat		5.154.389	5.536.670
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		<u>5.154.389</u>	<u>5.536.670</u>

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.442.486	5.559.025
Forslag til udbytte for regnskabsåret	660.000	850.000
Overført resultat	2.051.903	-872.355
	<u>5.154.389</u>	<u>5.536.670</u>

MARTIN BANKE HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 77 45 59

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalinteresser	3	16.706.236	14.355.968
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	63.021	63.021
		<u>16.769.257</u>	<u>14.418.989</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.769.257</u>	<u>14.418.989</u>
Omsætningsaktiver			
Likvide beholdninger		3.748.947	1.886.532
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.748.947</u>	<u>1.886.532</u>
AKTIVER I ALT		<u>20.518.204</u>	<u>16.305.521</u>

MARTIN BANKE HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 77 45 59

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		110.000	110.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		16.408.121	14.057.853
Overført resultat		3.286.371	1.234.468
Forslag til udbytte for regnskabsåret		660.000	850.000
Egenkapital i alt		<u>20.464.492</u>	<u>16.252.321</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld, herunder skyldige skatter		53.712	53.200
Gældsforpligtelser i alt		<u>53.712</u>	<u>53.200</u>
PASSIVER I ALT		<u>20.518.204</u>	<u>16.305.521</u>

MARTIN BANKE HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 77 45 59

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning ef- ter den in- dre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	110.000	14.057.853	1.234.468	850.000	16.252.321
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-850.000	-850.000
Valutakursregulering	0	-92.218	0	0	-92.218
Overført via resultatdisponering	0	2.442.486	2.051.903	660.000	5.154.389
Egenkapital 31. december 2023	110.000	16.408.121	3.286.371	660.000	20.464.492

MARTIN BANKE HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 77 45 59

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MARTIN BANKE HOLDING ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indgår under finansielle anlægsaktiver, består af noterede anpartar, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Kapitalandelene måles til kostpris.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

2 Personaleomkostninger

kr.	2023	2022
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapital- interesser	Andre værdipapirer og kapital- andele	I alt
Kostpris 1. januar 2023	298.115	63.021	361.136
Kostpris 31. december 2023	298.115	63.021	361.136
Værdiregulering 1. januar 2023	14.057.853	0	14.057.853
Valutakursregulering	-92.218	0	-92.218
Årets resultat	5.167.026	0	5.167.026
Udloddet udbytte	-2.724.540	0	-2.724.540
Værdiregulering 31. december 2023	16.408.121	0	16.408.121
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	16.706.236	63.021	16.769.257

Navn/retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Kapitalinteresser:				
CeramicSpeed Sport A/S	Holstebro	29%	51.986.620	15.833.778
CeramicSpeed Sport Americas LLC	USA	29%	5.621.091	1.983.555
			57.607.711	17.817.333